invaserunt, que tempore nostro a nostris est fratribus libe- 

rata. — Advocatia etiam minor in Wittenburch su¬ 

per allodium et duodecim areas a quodam Arnoldo 

tempore nostro ab eisdem fratribus nostris consensu nostro 

et donatione est rationabiliter acquisita. — Item in eadem 

villa Wittenborch decima unius mansi et duodecim 

arearum, laborante domino Conrado cantore, aSifrido 

milite de Aulica, qui eandem Bernhardo comiti de 

Speigelberge resignavit, est conquisita, quam idem comes 

in manum nostram resignavit, et nos eam ad petitionem 

predicti Conradi cantoris et nostri capituli pro anime nostre 

4* 

✓ 
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remedio ecclesie contulimus. — Preterea aream adjacentem 

curie jam sepedicti Conradi cantoris juxta valvam 

beati Petri sitam, quam a nobis jure feodali tenuit, ad peti- 

tionem ipsius claustralem fecimus et ipsius curie adjectam 

banni nostri auctoritate communivimus. — Yacante etiam 

prepositura nostra majori, duas areas in nova c-ivi- 

tate orientali a nobis et ab Omnibus capituli fratribus 

petitione jam sepedicti Conradi cantoris collatas ecclesie ad 

luminaria et ordinationem ejusdem auctoritate banni nostri 

communivimus. — Locum etiam quendam, qui piscina ante 

fuerat episcopalis, juxta fratrum dormitorium situm, eisdem 

fratribus ante valdc incommodum, ad commoditatem ipsorum 

contulimus. — Preterea ecclesie dedimus aream unarn 

modicam, super qua fuerat aliquando domus cujusäam 

Hildebrandi nomine, que nunc divisa est ad duas cu- 

rias domini Jacob i etOttonis vicariorum, emptam a 

camerario nostro Henrico et suis filiis, et advoca- 

tiam ejusdem spatii, ab eisdem, qui tarn aream quam ad- 

vocatiam nobis resignaverunt, juste acquisitam. 

Acta autein sunt bec predicta presentibus dominis 

majoris ecclesie canonicis: decano Conrado, cantore Con- 

rado, Willelmo de Holten, Hugone, Frederico de Swerin, 

Eeinoldo de Dasle, Heinrico de Tossem, Johanne de Bracle 

et multis aliis. Ne igitur istud aut oblivio deleat aut im- 

portunitas ingenii malignantis bec infringat, cartam baue 

inde conscriptam sigilli nostri impressione signari jussimus. 

Datum anno Domini M°CC°XXI. consecrationis nostre 

anno quarto. 

J\° 2. 33ifd;of ©iegfrieb bezeugt, bafs jur ©iifmung eines an 

einem ($eiftlid)en nerübten £obfd)lageS non ben SHj&tern nier 

$funb (Selbes an jäljrlicfjen SXuffünften aus ber ÜJlünje §u 

£nIbeSf)eitn itjm bargeboten, ineldje er ber Zeitigen Dllaria 

(ber 2)omltrd)e) geintbmet I;abe. 1221 (int SDlai). 

©r. S)iplom. 9tr. 621, 6. 422. 

Sifridus Dei gratia Hildensem. episcopus. Notum sit 

omnibus tarn presentibus quam futuris, quod pro composi- 
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tione clerici interfecti nobis et ecclesie nostre facta 

quatuor libre nostre monete a malefactoribus et eorum 

amicis in moneta sunt assignate de nostra voluntate ac con- 

sensu. Ex hiis unam libram, quam immediate tenebant a 

nobis filii quondam Arnoldi, Hermannus, Arnoldus, Theodo- 

ricus, Henricus, Johannes, resignaverunt in manus nostras, 

et Volcmarus et filius suus Henricus, Volcmaro jubente, 

fidejusserunt pro predictis pueris, quod, cum ad annos 

discretionis pervenerint, suum, ubi opus fuerit, plene exprimant 

consensum. 

Item unam libram, quam tenebat Ekkehardus, filius 

quondam Johannis M ar chi o nis , a Hugone de I n - 

sula in moneta, nobis presentibus, ipsi Hugoni resignavit, 

et idem Hugo nobis liberam dimisit. — Actum est hoc in 

claustro nostro superiori ante nostrum capitulum. 

Alias etiain duas libras, quas Hildebrandus mo- 

netarius et filii sui tenebant a prefato Hugone similiter 

in moneta, in manus nostras resignavit in capitulo nostro, 

et ipse Hugo nobis eas libere dimisit, eis presentibus et con- 

sentientibus. Istas tres et aliam quartam beate Marie contulimus 

ad ordinationem, que inde facta fuerat per arbitros communes 

capituli et illorum, qui de clerici interfectione nocentes dicuntur, 

solvendas per terminos, quibus illi solvi consueverant, qui 

eas ante in feodo tenuerant. — Promisit etiam Hugo, quod 

de kac feodi sui refutatione rata ab heredibus suis tune natis 

servanda daret ecclesie fidejussores sufficientes, ipso et aliis 

fidejussoribus pro liujus ordinationis complemento interim 

permanentibus in fidejussione. 

Hu jus rei testes sunt: Willebrandus major pre- 

positus, Conradus decanus, Gevehardus, Hermannus, sacerdo- 

tes5 prepositusBorchardus, Johannes Marcus, Con 1 adus 

scolasticus, Hugo de Herst, Henricus de Jossem, diaconij 

Albertus de Thoringessen, Reinoldus de Dasle, subdiaconi; 

Volcmarus de Foro, Helmoldus de Sancto Georgio, Conradus 

de Wethene, Henricus Acco, Giseco. 

Ad kujus rei memoriam perpetuam habendam presens 

scriptum nostrum inde confectum sigilli nostri appensionc 
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jussimus communiri, eidem H. episcopali auctoritate man- 

dantes, ne in hiis redditibus, quos ecclesie nostre banno 

nostro firmavimus, ipsam ecclesiam et fratres audeat molestare. 

Datum’ anno ab incarnatione Domini M°CC°XXI°. pon- 

tiiicatus nosfri anno quarto. 

Jfp. 3. S^önig .fpeinrid) VI. giebt bem SötjcI)ofe f^rtebrtc^ uon 

£mtberftabt in $olge ber Klagen be§ $8ifd)of§ Konrab II. uon 

£nlbe§t)eim auf, ben Bürgern ber ©tabt ^ilbeMjeim non intern 

ÜBiberftanbe gegen bie 2Ba£)I be§ 2et$teren abjuratfjen, nötigen* 

fall? auf geridjtlicfjem 2ßege gegen fie uorjugetjen. $idba, 1223. 

Suti 18. 

®r. Diplom. SJtr. 1525, 752. 

H. Dei gratia Romanorum rex semper augustus dilecto 

principi suo F. episcopo Halberstadensi graciam suara et 

omne bonum. Conquestus est nobis dilectus princeps noster 

C. episcopus Hildensemensis, quod burgenses sui in omni jure 

et servicio, quo ei ad nostrum et ipsius honorem obligati 

sunt, contrarii sint et rebelles. Super quo tibi mandamus 

et precipimus, quatenus auctoritate nostra predictos burgenses 

ad presentiam tuam evocatos, si commoniti satisfacere nolue- 

rint, judiciario ordine contra eos procedere non omittas. 

Datum Fulde XV. Kalend. Augusti, indictione IV. 

23ifd)of gricbtid; Uon ^albcrflabt 1209 — 1236. 

Die 3abiction ift unrichtig. — ©d;cibt, Orig. Guelf. III, p. 683 
bat ftc (dji'ti in IX »erbeffert. 

J\?. 4. iöifdfof Koitrab unb ba§ Domcapitel uon ipUbe§beitu 

fdjlid)ten einen groifc^ien bem Domherrn Sodann uon 23rafel, 

^jßrobfte ju Del§burg, unb ber £)ilbe3f)eimer Domprobftei feit 

langem wegen feiner Kurie neben ber $auli = $ape(le beftebjen^ 

ben ©treit baf)in, baf?, nad)betn ber Domherr ba§ Kigentfntm 

baran bem Domftifte übenuiefen, bie Di§pofition baritber ifpn 

für feine ßebenSjeit unb nad) feinem £obe junt ber 

Stiftung uon 9Jtemorien oerbleiben foUe. 1227. 3uni 13. 

®r. Diplomatar Str. 716. 

C. Dei gratia Hilden, episc., B. prepositus, C. de- 
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canus et capitulum Hilden. Omnibus presens scriptum in- 

specturis salutem in Christo. Cum dilecto fratri nostro 

Johanni, preposito in Alsburch, a prepositis nostris 

majoribus sepius questio mota fuisset de curia sua clau- 

strali capeile S. Pauli adjacente, quasi ad preposituram 

majorem post ejus decessum pertinere debuisset, occasione 

cujusdam ordinationis, que a matre ipsius prepositi facta 

dicebatur, prefatus pi'epositus econtra curiam eandem suam esse 

asserebat, tamquam sibi a bone memorie preposito Eil- 

berto legatam et ab onere XXV solidorum annuatim ecclesie 

solvendorum datis XXV marcis a se liberatam, et ideo liberum 

sibi esse adhuc de ipsa, quod vellet, ordinäre, adjecit etiam,